

PROTOKÓŁ

KOMISJI UCHWAŁ I WNIOSKÓW powołanej na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia „Pokolenia” w Częstochowie w dniu 10.08.2017 r.

Komisja w składzie :

1. Przewodniczący - Maciej Rudolicki
2. Sekretarz - Ryszard Fracik
3. Członek - Jacek Krakowiak

W oparciu o przedstawione kierunki i cele działalności Oddziału Terenowego w Częstochowie oraz głosy w dyskusji, Komisja przedkłada następującą treść uchwały i wnioski celem przegłosowania :

Dzisiejsze Walne Zebranie Częstochowskiego Oddziału Miejsko – Powiatowego Stowarzyszenia „Pokolenia „ w Częstochowie jest zwieńczeniem naszej kilkunastoletniej działalności.

Nie jest to, w sensie programowym, początek nowej działalności, natomiast jest to oczekiwany przez nas , na podstawie nowego statutu Stowarzyszenia „ Pokolenia „ – nowy ustrój organizacyjno – prawny umożliwiający bardziej samodzielną i rozległą działalność.

Chcieliśmy tej zmiany i uczestniczyliśmy w jej przygotowaniach przed VIII Krajowym Zgromadzeniem Delegatów naszego Stowarzyszenia.

Należy podkreślić, że znaczący osobisty wkład w treść obecnego statutu ma nasz przewodniczący Krzysztof Kubik, obecnie również członek władz centralnych Stowarzyszenia. Przy tej okazji wyrażamy podziękowanie Wojewódzkiemu Zarządowi Stowarzyszenia w Katowicach za uwzględnienie naszej prośby co do istoty i terminu oraz wyrażenie zgody na powołanie Oddziału Terenowego w Częstochowie.

Nasze oczekiwania w powyższej sprawie wynikają przede wszystkim z pobudek ideowych. Uważamy bowiem, że pokolenie które reprezentujemy mające swoje dobre i złe doświadczenia w burzliwej historii powojennej – ma obowiązek

wykorzystać swoje doświadczenie i umiejętności w podejmowaniu obywatelskich i społecznych inicjatyw służących rozwojowi naszego miasta i regionu na który oddziałujemy. Dlatego potwierdzamy to, co zapisane jest w naszej Uchwale z poprzedniego Walnego Zebrania Członków Koła Stowarzyszenia „Pokolenia” w Częstochowie z dn. 18.03.2016 r. „...Inspiracje stanowią dla nas : obywatelskość, lewicowość, patriotyzm i wrażliwość społeczna.”

Jest jeden, jedyny fundament, na którym można realizować powyższe kierunki działań - to zasady demokracji wynikające z Konstytucji Rzeczypospolitej. To dla nich, dla ich funkcjonowania nie powinniśmy szczędzić swych sił, niezależnie od poglądów politycznych.

W tym kierunku my pokoleniowcy chcemy iść razem ze wszystkimi organizacjami społecznymi, także mimo dzielących nas różnic programowych. Czynić to będziemy w porozumieniu z SLD, UP, OPZZ, ze Stowarzyszeniem Ordynacka, Stowarzyszeniem „Żubry” oraz współdziałając z Miejską Radą Seniorów.

Zmiana, którą wolą obecnych dziś członków Stowarzyszenia dokonujemy odbywa się na ok. rok przed wyborami samorządowymi.

Jest to dla nas bardzo ważny moment, w którym dobitnie wyrażamy chęć aktywnego uczestnictwa w tej kampanii, na skalę naszych możliwości.

W imieniu Komisji Uchwał i Wniosków już dziś zgłaszamy w tej sprawie postulat: Wszyscy członkowie naszego stowarzyszenia mają społeczny i moralny obowiązek uczestniczenia w wyborach.

Bez uczestniczenia w wyborach pojęcie demokracji staje się bowiem pojęciem pustym i jest wyrazem politycznej bezradności.

Jeśli chcemy żyć w społeczeństwie szanującym trójpodział władzy będącym gwarantem wolności i praw obywatelskich, to patriotycznym nakazem jest uczestniczenie w wyborach.

Jeśli chcemy przyczynić się do znalezienia politycznego rozwiązania toczącej się obecnie w kraju bezprecedensowej wojny politycznej o ustrój naszego państwa i jego przyszłość, to trzeba iść do wyborów.

Ten imperatyw nie ma alternatywy.

Komisja Uchwał i Wniosków potwierdza aktualność zadań programowych przyjętych na Walnym Zgromadzeniu w dniu 18.03.2016 r. w Częstochowie wynikających z Uchwał VIII Zgromadzenia Delegatów w Warszawie.

Poprzez wypracowane i znane naszym członkom formy działania będziemy kształtować postawy obywatelskie, wspierać inicjatywy samorządowe wespół z organizacjami społecznymi, wspólnotami mieszkańców, organizacjami związkowymi i samorządowymi. Będziemy organizować pomoc dla samotnych i wykluczonych, podejmować także z myślą o nich działalność kulturalną oraz w zakresie ochrony i promocji zdrowia.

Ważnym naszym celem jest upowszechnianie patriotycznych i postępowych tradycji ruchu młodzieżowego oraz rozwijanie kontaktów międzypokoleniowych.

Nasze Stowarzyszenie nie tylko przetrwa ale ma szansę zostawić trwały ślad w życiu publicznym jeśli wykorzystamy szansę jaką otrzymujemy, pomnożoną o aktywność, talenty i patriotyzm wielu naszych wspinających kolegów i przyjaciół.

Mariusz Rudnicki
R. F. F. F.
M. F. F. F.

Aneks do protokołu Komisji Uchwał i Wniosków
Powołanej na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia „Pokolenia”
w Częstochowie w dn. 10-08-2017 r.

W dyskusji na Walnym Zebraniu Członków głos zabrało siedmiu dyskutantów :
Andrzej Dzikowski, Grzegorz Makowski, Marek Lewandowski, Józef Wojtas,
Janusz Lemański, Krzysztof Kubik, Tomasz Krakowian.

Nikt z dyskutantów nie zgłosił sprzeciwu wobec powołania Oddziału
Terenowego w Częstochowie.

Główne wątki podejmowanych tematów były następujące :

- Nasza organizacja powinna uczestniczyć w wyborach samorządowych w 2018 r., zgodnie z możliwościami, współpracując z organizacjami lewicowymi a przede wszystkim z SLD
- Bardzo ważnym zadaniem dla nowej Rady i Zarządu będzie pozyskiwanie środków finansowych umożliwiających realizację zadań programowych Stowarzyszenia. Wiąże się to z koniecznością dobrej księgowości i należytego respektowania odpowiednich przepisów.
- Powinniśmy kontynuować dotychczasowe formy działania z akcentem na poszanowanie naszych koleżanek i kolegów, często potrzebujących pomocy i wsparcia.
- Należy w większym stopniu zainteresować się tymi członkami Stowarzyszenia, którzy nie uczestniczą w pracach organizacji, uwzględniając ich powody osobiste, okoliczności materialne i zdrowotne.
- Mimo obiektywnych trudności nie należy rezygnować z kontaktów z młodzieżą w celu przekazania jej naszej wiedzy i doświadczenia, do ich twórczego wykorzystania.
- Dyskutanci wyrazili uznanie dla osobistego wkładu Krzysztofa Kubika w rozwój Stowarzyszenia „Pokolenia” w Częstochowie.

Grzegorz Makowski